
Zápis z jednání pracovní skupiny komunitního plánování 

OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

konaného dne 30. 11. 2023 

 

Místo konání: Centrum aktivních seniorů F-M 

Přítomni:  Pavlína Zarubová, Petr Matýsek, Alena Hegerová, Silvie Pavelková, Jana Jourová, 

Lucie Dodová, Iveta Velčovská, Lenka Malíková, Kamila Rojáková, Marie 

Chlebusová, Gabriela Morongová, Kateřina Kačmarčíková, Martina Šrubařová, Táňa 

Pomothyová, Jolana Orlíková, Petra Křibík Dominíková 

Omluveni:    Linda Schalková – Společnost pro ranou péči, Tereza Mertlová – SONS ČR, Silvie 

Zaliszová – Poradna rané péče EUNIKA  

Program: 

1. Úvodní slovo 

2. Informace k ukončení činnosti vedoucí podskupiny Casepoint, zvolení nové vedoucí 

podskupiny 

3. Informace k termínům setkání mezi jednotlivými PS 

4. Volba termínů setkání PS OZP na rok 2024 

5. Různé 

Průběh jednání: 

Ad1) Úvodní slovo – vedoucí PS přivítala všechny přítomné 

 

Ad2) Informace k ukončení činnosti vedoucí podskupiny Casepoint, zvolení nové vedoucí 

✓ Paní Marcela Dyrdová informovala přítomné o ukončení své činnosti ve funkci vedoucí 

podskupiny Casepoint. Na místo nové vedoucí byla navržena p. Pavelková, nikdo další z 

přítomných nemá zájem funkci zastávat, ani nebyl na pozici navržen nikdo další. Paní 

Pavelková se zvolením do funkce vedoucí podskupiny Casepoint souhlasí. Všichni přítomní 

se zvolením p. Pavelkové souhlasí, žádný z přítomných se hlasování nezdržel.  

Ad3) Informace k termínům setkání mezi jednotlivými PS 

✓ Se skupinou Děti, mládež a rodina – dne 6. 3. 2024 v 13:00 hod v CAS, dne 10. 4. 2024 v 

13:00 hod v CAS se skupinou Senioři a dne 16. 5. 2024 se skupinou Osoby sociálně 

vyloučené. 

Ad4) Volba termínů setkání PS OZP na rok 2024 

✓ Přítomní členové pracovní skupiny OZP si zvolili termíny setkání v roce 2024. Setkání 

budou probíhat dne 18. 1. 2024, 13. 6. 2024 a 28. 11. 2024 v Centru aktivních seniorů 

FM. 

Ad5) Různé 

✓ Handicap centrum škola života – dne 22. 12. 2023 se bude v sídle centra na ul. Mozartova 

2313, Frýdek-Místek konat prodejní výstava. 



✓ KAFIRA o.p.s. informovala o změně sídla v Opavě, a to k listopadu 2023. Dále informovala 

přítomné o plánovaných osvětách na základních školách.  

✓ Tyflocentrum Ostrava informovalo o křtu audioknihy pro nevidomé a slabozraké 

v Moravskoslezské vědecké knihovně v Ostravě. 

✓ Charita FM – ZOOM – informace k odchodu sociální pracovnice p. Dyrdové ze služby, nyní 

hledají zástup – sociální pracovník na zkrácený úvazek. 

✓ SD – EFFATHA Frýdek-Místek – informace k plánovanému vánočnímu jarmarku, který se 

bude konat příští týden. Budou se zde vystavovat práce osob s mentálním postižením. Dále 

členy informovala o klubech sebeobhájců, kde se lidé s mentálním postižením učí obhajovat 

svá práva. 

✓ Tichý svět – dne 12. 12. 2023 pořádají v Praze na Vyšehradě adventní koncert, který bude 

umělecky tlumočen do znakového jazyka.  

✓ Charita FM – Oáza pokoje – informace k akci Valašské adventní zvonění, které se bude 

konat 11. 12. 2023 v zahradě Oázy pokoje, K Hájku 2971, Frýdek-Místek. Také je 

plánována rekonstrukce prostor služby, kterou ale klienti během provozu nezvládnou, tudíž 

nyní hledají budovu, která by sloužila jako dočasné ubytování pro klienty. Dále informovala 

o nedostatku psychiatrů, psychologů a problémech při spolupráci. 

✓ Podané ruce – osobní asistence – paní Šrubařová představila organizaci Podané ruce.  

Do konce roku 2023 již neplánují žádné akce. 

✓ Žirafa – Integrované centrum Frýdek-Místek – v červenci 2023 dokončili rekonstrukci 

budovy. Paní Pomothyová informovala členy PS o výročí organizace k jejímu založení, dále 

upozornila na nedostatek služeb pro osoby s kombinovaným postižením. 

 

Termín příštího setkání pracovní skupiny bude 18. 1. 2024 v Centru aktivních seniorů 

na ul. Anenská 2477, Frýdek-Místek.  

 

 

Zapsala: Gabriela Wittichová 
Korekce: Petra Křibík Dominíková 
 

Distribuce: emailem 


